1

令和５年３月２０日

寮生及び保護者の皆様

寮 務 主 事

令和５年度 在校生の入寮について

 平素は、本校学寮の運営にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和５年度の在校生の入寮について、下記のとおりお知らせしますので、ご確認くださいます

ようお願いいたします。

記

１．入寮日時

４月１日（土）午前９時から午後５時まで

（教職員の休憩時間確保のため、正午～午後１時を極力避けていただけると幸いです）

（上記日時に入寮できない場合は、事前に寮務係まで連絡してください。）

※ 午後は混雑が予想されますので、時間に十分な余裕をもっての入寮をお願いします。

※ ４月２日（日）は新入生の入寮日であり、慣れない学生・保護者の作業となるため、在校生

の入寮は原則として４月１日（土）のみといたしました。ご理解・ご協力のほどお願いしま

す。

※ 指導寮生および寮生会の一部の学生については、事前打ち合わせのため３月３１日（金）に

帰寮予定としております。対象者には別途連絡しますので、併せてご協力をお願いいたしま

す。

２．入寮日のスケジュールについて

入寮日のスケジュールは以下のとおりです。

○ ９時～１７時 鍵の引き渡し、各種書面の提出・交付、入寮（入寮後、部屋の整理）

○１８時～２１時 夕食・風呂（やむを得ない場合を除き、夕食の欠食はできません。）

○１９時以降   部屋持ち寮生（３年生の一部）ミーティング（※）

○２０時５０分  点呼

※部屋持ち寮生と教職員とのミーティングを行います。対象の寮生には当日連絡します。

３．入寮の流れについて

《ご用意いただくもの》学生証、健康管理表、入寮誓約書、給食費の支払いに関する保証書、

           『自動払込利用申込書』のコピー➡1-1 ロビーへご持参ください。

※ 食事提供に関する相談（アレルギー等）については、１３時～１７時に学寮食堂へご相談く

ださい。

① 学寮内に入構し、駐車場所で荷物を降ろしてください。（入構経路、駐車場所は、「６．車両

の入構について」を参照してください。）

② 学生証、健康管理表及び入寮誓約書を持参し、１－１ロビーで鍵を受け取り、荷物を搬入して

ください。健康管理表及び入寮誓約書の持参がない者、未記入の者の入寮は認めません。

（部屋割図は、３月２４日（金）に舞鶴高専 Moodle2 へ掲載予定）

  ※建物内ではマスクを着用してください。

③ 荷物を送った寮生は受付で受け取り場所を確認してください。

④ 指導寮生および寮生会で事前許可を得ている場合を除き、入寮時に寮生が車両を持ち込むこと

はできません。車両持込の手続きについては、４月以降に掲示で案内します。

⑤ 病気等で入寮できない場合は、必ず寮務係まで連絡してください。

   ※ 寮務係 電話（０７７３）－６２－８８８５

           Email：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp

2

４．荷物の受け取りについて

 やむを得ない事情により、荷物の持ち込みができない場合は、３月２７日（月）～３０日（木）の

いずれかに到着するように発送してください。

※土日は事務室が開いていないため受け取りができません。

 長期休業等における閉寮時には、荷物を全て持ち帰っていただく予定です。荷物の持ち込みは必要

最小限にしてください。

５．新年度の部屋割り及び食事時間について

 ３月２４日（金）に舞鶴高専 Moodle2（ https://moodle2.maizuru-ct.ac.jp/moodle/ ）に掲載予

定です。掲載後、メールにてお知らせします。

新年度から、入浴時間のグループ分けは解除します。

６．車両の入構について

 学寮内への車両の入構については、別図１・別図２を参照してください

別図１（通行ルート）

・１～３号館の寮生  ・・・学寮南門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

・５号館東，６号館の寮生・・３号館南側より出入りしてください

・７号館の寮生    ・・・学寮東門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

・４号館・５号館西の寮生・・学寮東門より進入し、北門（食堂側）より退出してください

※構内は一方通行で徐行し、駐車は短時間にしてください。

※荷物の荷下ろし終了後、駐車される場合は、速やかに第１駐車場へ移動してください。

3

別図２（荷下ろし終了後の駐車場）

７．食堂関係について

 令和５年度より、食堂運営業者が株式会社魚国総本社に変更となります。

同封の資料をご覧のうえ「給食費の支払に関する保証書」「『自動払込利用申込書』のコピー」に

ついては入寮の際に１号館１階ロビーにて提出をお願いいたします。

 また、食事提供に関する相談（アレルギー等）については、食堂業者にて４月１日（土）の１３時

～１７時に受け付けいたします。

事前にご質問のある場合は株式会社魚国総本社綾部事務所(０７７３－４３－０９４３)までお問

い合わせのうえ、舞鶴高専の寮生であることをお伝えください。

（問い合わせ先）
舞鶴工業高等専門学校学生課 寮務係
E-mail：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp
 電話 ：０７７３（６２）８８８５
 ＦＡＸ：０７７３（６２）８８７８